

Aanbesteding: Servers
Aanbestedende Dienst: Gemeente Tilburg
Referentie: 2023/568/TS

Toelichting:

Ref.nr. 75 **Onderwerp:** Nota van Inlichtingen 2023-06-13-1, vraag 4 en vraag 50

Vraag:

In uw antwoord in vraag 4 geeft u aan dat de aanvullende dienstverlening separaat kosten in rekening mogen worden gebracht en welke in separate opdrachten nader worden afgestemd. Echter in uw antwoord vraag 50 geeft u aan dat alle bijkomende kosten inclusief dienen te zijn. Graag uw helderheid wat inclusief in pricing moet worden opgenomen qua diensten en wat separaat mag middels prijzenblad / plan van aanpak. Om helderheid te verschaffen, biedt dit Opdrachtgever om appels met appels te vergelijken.

Antwoord:

"Voor de standaard dienstverlening -par. 2.3.1, Bijlage 1- geldt dat de kosten voor de in 2.3.1 genoemde activiteiten opgenomen dienen te zijn in de prijzen en opslagen waarmee wordt ingeschreven op 27/06.

Voor aanvullende dienstverlening -par. 2.3.2, Bijlage 1- geldt dat de kosten voor de in 2.3.2 genoemde activiteiten NIET opgenomen hoeven te zijn in de prijzen en opslagen waarmee wordt ingeschreven op 27/06.

Voor BEIDE soorten dienstverlening geldt echter dat altijd ALLE BIJkomende kosten zoals (maar niet uitsluitend) verzendkosten, verpakkingskosten, overheadkosten, orderregels, administratiekosten opgenomen dienen te zijn in de opgegeven prijzen en opslagen. Dit laatste geldt zowel voor de op 27 /06 afgegeven prijzen en opslagen voor de standaard dienstverlening par 2.3.1 Bijlage 1 en voor de in de toekomst af te geven prijzen voor eventueel gewenste aanvullende dienstverlening par 2.3.2 Bijlage 1."

Percelen: P1 Hoofdpopdracht
Beantwoord op: 20 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 76 **Onderwerp:** Nota van Inlichtingen 2023-06-13-1, vraag 39

Vraag:

Het vragen aan leverancier om te voldoen middels ISO 27001 certificering

op informatie beveiliging is gebruikelijk in de branche. Graag uw bevestiging dat partijen hiermee voldoen aan het gestelde.

Antwoord:

Het is inschrijvers toegestaan om een geldige ISO 27001 certificering te gebruiken als bewijs dat inschrijver voldoet aan het gestelde in de Verwerkersovereenkomst.

Percelen: P1 Hoofdopdracht
Beantwoord op: 20 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
77

Onderwerp:

NvI 1 - Vraag 73 - Volledigheid inschrijving

Vraag:

U geeft in antwoord op vraag 73 aan dat de documenten niet als totaaldocument, maar als separate documenten mogen worden ingediend. Gegadigde neemt hierbij aan dat de volledige inschrijving bestaat uit de onder paragraaf 2.2.2 genoemde documenten? Kunt u dat bevestigen?

Antwoord:

Dat is correct, een volledige inschrijving bestaat uit de in par. 2.2.2 aanbestedingsdocument genoemde documenten.

Percelen: P1 Hoofdopdracht
Beantwoord op: 20 jun. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
78

Onderwerp:

NvI 1 - Vraag 6 - Definitie A-merken

Vraag:

In het antwoord op deze vraag gaat u akkoord met een algemene definitie van een A-merk. Gegadigde gaat er vanuit dat de toegestane A-merken in deze aanbesteding uitsluitend het aanbod van de fabrikanten Lenovo, Dell, HPE, Cisco en Oracle betreft, zoals door u is beschreven in paragraaf 2.7 van bijlage 1. Kunt u dat bevestigen?

Antwoord:

De toegestane A-merken in deze aanbesteding betreffen uitsluitend het aanbod van de fabrikanten Lenovo, Dell, HPE, Cisco en Oracle, zoals beschreven in paragraaf 2.7 van bijlage 1. Deze keuze is voorzien van motivering. Het antwoord op vraag 6 uit de eerste nota van inlichtingen vervalt omdat dit onbedoeld voor andere, bredere uitleg vatbaar blijkt.

Gezien de tijd die resteert tot de aanbestedingsdatum is het niet redelijk om wijzigingen door te voeren in de formulering en/of motivering m.b.t. de A-merken -die overigens ook in een eerdere aanbesteding niet tot bezwaren leidde- en om gegadigden in zeer korte tijd alsnog een aanbieding te laten maken voor andere merken dan beschreven in de aanbestedingsdocumentatie.

Percelen: P1 Hoofdopdracht
Beantwoord op: 20 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
79

Onderwerp:
GIBIT-2020, artikel 16 & NVI 1, vraag 61

Vraag:

In uw antwoord op vraag 61 uit de Nota van Inlichtingen verzoekt u inschrijver een concrete tekstsuggestie te doen. Inschrijver stelt voor het volgende toe te voegen aan artikel 16.1 van de GIBIT:

“Onder overmacht wordt mede verstaan een tekortkoming van ingeschakelde derden of toeleveranciers, alsmede iedere situatie waarop de desbetreffende Partij feitelijk geen (beslissende) controle kan uitoefenen.”

Graag uw akkoord. Indien u niet akkoord bent, verzoekt inschrijver dit te motiveren.

Antwoord:

"Aanbestedende dienst is bereid toe te voegen: “Onder overmacht wordt mede verstaan iedere situatie waarop de desbetreffende Partij feitelijk geen (beslissende) controle kan uitoefenen.”

Een tekortkoming van ingeschakelde derden of toeleveranciers hoeft op zich namelijk niet overmacht in te houden.

Overigens zal door de gemeente Tilburg een beroep op overmacht door haar leveranciers in redelijkheid beoordeeld worden en niet lichtvaardig afgewezen."

Percelen: P1 Hoofdopdracht
Beantwoord op: 20 jun. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
80

Onderwerp:
Bijlage 4 Prijzenblad servers, NVI vraag 42

Vraag:

Inschrijver gaat ervan uit dat bij alle genoemde specificaties 'gelijkwaardig aan of beter dan' gelezen dient te worden. Mede omdat de door u voorgestelde 16-core processor variant van het artikel ook niet meer leverbaar is.

Graag uw bevestiging. Zo niet, dan verzoeken wij u alle specificaties te controleren op leverbaarheid en het prijzenblad hierop aan te passen.

Antwoord:

Dat bevestigen wij voor die artikelen die niet meer leverbaar zijn

Percelen: P1 Hoofdpdracht

Beantwoord op: 20 jun. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

81

Onderwerp:

Nota van inlichtingen, vraag 56

Vraag:

Per abuis is de verkeerde datum opgenomen in onze vraag.

U geeft in uw antwoord aan dat de gestandsdoening de jaargrens niet overschrijdt. Echter voeren fabrikanten prijswijzigingen niet door aan het einde van het kalenderjaar, maar einde van het boekjaar. Voor verschillende merken zal dus de gestanddoening het einde van het boekjaar wel overschrijden.

Het risico hierbij is dat fabrikanten gedurende de gestanddoeningstermijn prijzen aanpassen. Omdat deze prijsstijgingen buiten invloedsfeer van Inschrijver liggen, en wij dit risico niet kunnen incalculeren, zien wij hier een disproportioneel hoog risico in. Om deze reden verzoeken we u te bevestigen dat eventuele prijsstijgingen vanuit de fabrikant(en) doorbelast mogen worden.

Graag uw bevestiging. Zo niet, dan verzoeken wij uw toelichting.

Antwoord:

Akkoord, met dien verstande dat het bij inschrijving op te geven opslagpercentage niet aangepast kan c.q. mag worden.

Percelen: P1 Hoofdpdracht

Beantwoord op: 20 jun. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.**Onderwerp:**

82 Nota van inlichtingen, vraag 6

Vraag:

Klopt onze aanname dat u met uw antwoord bedoelt dat alle merken aangeboden mogen worden die voldoen aan de A-merk definitie die wordt voorgesteld in de vraag (dus ook merken buiten de door uw genoemde merken in paragraaf 2.7)?

Graag uw toelichting.

Antwoord:

Nee. Zie antwoord op vraag 78 NVI2.

Percelen: P1 Hoofdpdracht

Beantwoord op: 20 jun. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

83

Onderwerp:

230613 Bijlage 4 Prijzenblad servers v2.0

Vraag:

De Rackserver SBC (regel 26/29), Rackserver VDI (regel 31/34) en RackServer Citrix Mgt (regel 36 t/m 39) worden niet meegenomen in de totaalberekening van de prijs (S41, S42, S43). Inschrijver verwacht dat dit een omissie betreft.

Graag verzoeken wij u om het prijzenblad hierop aan te passen en de 3 servers mee te nemen in de totaalprijs. Zo niet, dan verzoeken wij u dit te verduidelijken.

Antwoord:

Dit betreft inderdaad een omissie. De cellen S27tmS29, S32tmS34 en S37tmS39 zijn toegevoegd in de formule en worden meegenomen in de totaalprijs.

Percelen: P1 Hoofdpdracht

Beantwoord op: 20 jun. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

84

Onderwerp:

Bijlage 1, paragraaf 2.7

Vraag:

U schrijft in bijlage 1 paragraaf 2.7 het volgende: "Met het oog op het realiseren van een eerlijk vergelijk tussen aan te bieden servers en gezien

haar beleid, staat de gemeente Tilburg uitsluitend het aanbieden van A-merken toe. Aangezien Gartner sinds 2016 is gestopt met het opstellen van een Magic Quadrant, heeft de gemeente het marktaandeel als uitgangspunt genomen. Hierdoor wordt uitsluitend aanbod van de fabrikanten Lenovo, Dell, HPE, Cisco en Oracle toegestaan."

U maakt hier een selectie van 5 server merken op basis van het marktaandeel. Er zijn verschillende marktrapporten beschikbaar over de Server-markt met een marktanalyse en een overzicht van de A-merken, bijvoorbeeld het marktrapport van Grand View Research. Dit marktrapport benoemt de 'key-companies' binnen de Server-markt, waaronder onder andere Fujitsu. Fujitsu is naar mening van Inschrijver (en verschillende marktrapporten) een A-merk. Dit merk sluit u momenteel uit van deze aanbesteding.

Graag willen wij u verzoeken om ook het merk Fujitsu toe te staan binnen deze aanbesteding.

Graag uw akkoord. Zo niet, dan verzoeken wij u duidelijk te onderbouwen waarom u ervoor kiest om een A-merk als Fujitsu uit te sluiten binnen deze aanbesteding.

Antwoord:

Niet akkoord. Zie antwoord op vraag 78 NVI2.

Percelen: P1 Hoofdopdracht
Beantwoord op: 20 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
85

Onderwerp:
Nota van Inlichtingen, vraag 44

Vraag:

Is onze aanname correct dat de in cel M6, M7 en M8 aangeboden merken, die drie merken zijn die in het hele prijzenblad hetzelfde moeten zijn?

Graag uw verduidelijking. Zo ja, dan verzoeken wij u om de formules alsnog correct door te voeren om onduidelijkheden te voorkomen.

Antwoord:

Dat is correct. Het prijzenblad is verbeterd gepubliceerd bij deze nota van inlichtingen.

Percelen: P1 Hoofdopdracht
Beantwoord op: 20 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
86

Onderwerp:
Nota van Inlichtingen, vraag 44

Vraag:

U heeft wijzigingen in het prijzenblad aangebracht zodat de verwijzingen naar M6, M7 en M8 bij de overige servers goed staan. Echter werken deze formules niet.

Hierom verzoeken wij u nogmaals (om eventuele onduidelijkheden te voorkomen) om een prijzenblad aan te leveren met werkende (automatische) verwijzingen.

Graag uw aanpassing.

Antwoord:

In versie 3.0 van het prijzenblad is dit aangepast. Het prijzenblad is verbeterd gepubliceerd bij deze nota van inlichtingen.

Percelen: P1 Hoofdopdracht
Beantwoord op: 20 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
87

Onderwerp:
Nota van Inlichtingen 1, vraag 19

Vraag:

U bevestigt dat Inschrijver in kolom M en N opvolgende modellen dient aan te bieden. Inschrijver verwacht dat dit een omissie betreft.

In kolom M en N moet Inschrijver, net zoals in de vorige aanbesteding, het merk en het type dat wordt aangeboden in het prijzenblad vermelden. U geeft met uw antwoord op NVI vraag 19 aan dat Inschrijvers hier opvolgende modellen kan aanbieden. Dit zorgt voor onduidelijkheid.

Graag verzoeken wij u om te bevestigen dat in Kolom M en N het merk en het type van het aangeboden model dient vermeld te worden. Graag uw bevestiging.

Zo niet, dan verzoeken wij u om dit te verduidelijken.

Antwoord:

Het is inderdaad de bedoeling dat Inschrijver het merk en type vermeldt, echter wanneer dit niet leverbaar is, dient een opvolgend model gehanteerd te worden. Zie ook het antwoord op vraag 80.

Percelen: P1 Hoofdopdracht
Beantwoord op: 20 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
88

Onderwerp:
NvI 1 - vraag 44 - Automatisch invullen kolom M

Vraag:

De verwijzingen in kolom M lijken in v2 van het prijzenblad niet te werken. Wilt u dit controleren en aanpassen in een nieuw prijzenblad?

Antwoord:

In versie 3.0 van het prijzenblad is dit aangepast. Het prijzenblad is verbeterd gepubliceerd bij deze nota van inlichtingen.

Percelen: P1 Hoofdopdracht
Beantwoord op: 20 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
89

Onderwerp:
Nota van Inlichtingen 1, vraag 18

Vraag:

U geeft in uw antwoord aan dat voor alle processoren een 16-core variant aangeboden moet worden (kolom E5, E9, E13, E17, E21, E26, E36). Dit strookt niet met het gewijzigde prijzenblad. Hierin is alleen G5 gewijzigd in een 16-core variant.

Klopt onze aanname dat het antwoord op vraag 18 enkel van toepassing is op cel E5 en dat Inschrijvers gewoon het aantal cores aan dient te houden dat is benoemd in kolom G?
Graag uw verduidelijking.

Antwoord:

Ja, uw aanname is correct.

Percelen: P1 Hoofdopdracht
Beantwoord op: 20 jun. 2023
Label: Inhoud